

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	27,381,154	固定負債	14,086,574
有形固定資産	25,326,923	地方債等	9,978,183
事業用資産	7,514,495	長期未払金	-
土地	2,458,296	退職手当引当金	799,688
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	52,704	その他	3,308,703
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,077,785
建物	11,067,834	1年内償還予定地方債等	844,818
建物減価償却累計額	-6,590,705	未払金	74,467
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	769,598	前受金	-
工作物減価償却累計額	-310,357	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	75,749
船舶	-	預り金	56,262
船舶減価償却累計額	-	その他	26,489
船舶減損損失累計額	-	負債合計	15,164,359
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	28,458,639
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-14,094,768
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	216,788		
その他減価償却累計額	-168,736		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	19,073		
インフラ資産	16,499,303		
土地	414,353		
土地減損損失累計額	-		
建物	157,975		
建物減価償却累計額	-33,094		
建物減損損失累計額	-		
工作物	24,189,355		
工作物減価償却累計額	-8,300,568		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	71,282		
物品	1,831,204		
物品減価償却累計額	-518,080		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	578,452		
ソフトウェア	27,412		
その他	551,040		
投資その他の資産	1,475,779		
投資及び出資金	14,751		
有価証券	-		
出資金	14,751		
その他	-		
長期延滞債権	9,981		
長期貸付金	-		
基金	1,451,819		
減債基金	60,346		
その他	1,391,472		
その他	-		
徴収不能引当金	-772		
流動資産	2,147,076		
現金預金	1,043,764		
未収金	15,430		
短期貸付金	-		
基金	1,077,485		
財政調整基金	1,077,485		
減債基金	-		
棚卸資産	11,080		
その他	7		
徴収不能引当金	-691		
繰延資産	-	純資産合計	14,363,871
資産合計	29,528,230	負債及び純資産合計	29,528,230

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	7,411,182
業務費用	3,747,781
人件費	1,196,341
職員給与費	871,191
賞与等引当金繰入額	75,749
退職手当引当金繰入額	36,051
その他	213,349
物件費等	2,359,440
物件費	1,229,087
維持補修費	81,476
減価償却費	1,048,878
その他	-
その他の業務費用	192,001
支払利息	127,250
徴収不能引当金繰入額	363
その他	64,388
移転費用	3,663,400
補助金等	3,259,078
社会保障給付	401,256
その他	3,065
経常収益	775,930
使用料及び手数料	464,730
その他	311,200
純経常行政コスト	6,635,251
臨時損失	9,996
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	9,996
臨時利益	34,830
資産売却益	721
その他	34,110
純行政コスト	6,610,417

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産	余剰分	他団体出資等分
		等形成分	(不足分)	
前年度末純資産残高	14,783,864	26,835,611	-12,051,747	-
純行政コスト(△)	-6,610,417		-6,610,417	-
財源	6,519,384		6,519,384	-
税金等	3,925,018		3,925,018	-
国県等補助金	2,594,366		2,594,366	-
本年度差額	-91,033		-91,033	-
固定資産等の変動(内部変動)		-491,649	491,649	
有形固定資産等の増加		484,367	-484,367	
有形固定資産等の減少		-1,048,929	1,048,929	
貸付金・基金等の増加		133,428	-133,428	
貸付金・基金等の減少		-60,515	60,515	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-3,896,388	-3,896,388		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	3,567,429	6,011,065	-2,443,636	
本年度純資産変動額	-419,993	1,623,028	-2,043,020	-
本年度末純資産残高	14,363,871	28,458,639	-14,094,768	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,301,227
業務費用支出	2,637,827
人件費支出	1,133,587
物件費等支出	1,309,559
支払利息支出	127,250
その他の支出	67,431
移転費用支出	3,663,400
補助金等支出	3,259,078
社会保障給付支出	401,256
その他の支出	3,065
業務収入	6,926,072
税込等収入	3,763,712
国県等補助金収入	2,379,985
使用料及び手数料収入	471,451
その他の収入	310,923
臨時支出	9,996
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	9,996
臨時収入	34,110
業務活動収支	648,959
【投資活動収支】	
投資活動支出	605,080
公共施設等整備費支出	479,486
基金積立金支出	125,434
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	160
その他の支出	-
投資活動収入	282,918
国県等補助金収入	229,783
基金取崩収入	50,846
貸付金元金回収収入	160
資産売却収入	772
その他の収入	1,357
投資活動収支	-322,162
【財務活動収支】	
財務活動支出	821,685
地方債等償還支出	796,806
その他の支出	24,879
財務活動収入	545,792
地方債等発行収入	545,792
その他の収入	-
財務活動収支	-275,893
本年度資金収支額	50,904
前年度末資金残高	936,598
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	987,502
前年度末歳計外現金残高	51,501
本年度歳計外現金増減額	4,761
本年度末歳計外現金残高	56,262
本年度末現金預金残高	1,043,764